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www.vetrkovice.cz 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Vážení spoluobčané, 
 

nastal čas prázdnin a dovolených a to je ideální příležitost zpomalit tempo našeho uspěchaného 
života a načerpat nové síly a elán do další práce. Je to také čas bilancování 1. poloviny roku 2011 a 
v tomto duchu se také z větší části nese i toto číslo Větřkovského zpravodaje. Zpravodaje, který ve 
své nové podobě vychází od prosince 2010. Jsme velice rádi, že tento zpravodaj nemusíme vydávat 
jako „občasník“, ale že se každý měsíc podaří získat dostatek informací, které pak můžeme 
prostřednictvím tohoto periodika předat našim spoluobčanům. Svědčí to také o tom, že naše obec je 
obcí „živou“, ve které ve své podstatě správně funguje místní samospráva i spolkový život.        
Ale vraťme se zpět k létu. Přeji Vám všem, dětem i dospělým, pohodové prožití následujících 
prázdninových měsíců, povedenou dovolenou, na které načerpáte nové síly do další práce. 
Nezapomeňte prosím ale také na opatrnost, které i v těchto letních měsících nikdy nezbývá. 
Doufám, že se se spoustou z Vás setkáme na akcích, které na letošní léto připravují spolky působící 
v naší obci a o kterých budete také včas informováni.  

          Miroslav Černoch, místostarosta obce   

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

Dne 13. 6. 2011 proběhlo IV. veřejné zasedání zastupitelstva obce. Na tomto zasedání zastupitelé 
mimo jiné schválili: 

 

 Závěrečný účet hospodaření obce za rok 2010,a to bez výhrad. 
 

 Obecně závaznou vyhlášku: 
č. 11/2011 O místním poplatku ze psů, 

 č. 12/2011 O místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt, 

 č. 13/2011 O místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 

 č. 14/2011 O místním poplatku ze vstupného, 

 č. 15/2011 O místním poplatku z ubytovací kapacity, 

 č. 16/2011 O místním poplatku za povolení k vjezdu motorovým vozidlem do vybraných částí 

obce, 

 č. 17/2011 O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 

 Přijetí dotace z programu MMR – Podpora obnovy a rozvoj venkova na akci „Děti obci – nová 
zahrada v areálu MŠ ve Větřkovicích“ ve výši 372.138,- Kč. 
 

 Přijetí dotace z programu MMR – Podpora obnovy a rozvoj venkova na akci „Oprava kapličky ve 
Větřkovicích“ ve výši 274.085,- Kč. 

Větřkovský zpravodaj 
07/2011 

Informační měsíčník obce Větřkovice             
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 Žádost o dotaci na akci „Snížení energetické náročnosti objektu obecního úřadu a kulturního 
domu v obci Větřkovice, včetně výměny zdroje vytápění. 

 

 Pořízení nového Územního plánu obce Větřkovice dle § 188, odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebního řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

 Změnu č. 4 územního plánu obce Větřkovice dle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebního řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

,,stavební zákon“) a v souladu s ustanovením § 44 písm. a) stavebního zákona, pořízení Změny č. 4 

územního plánu obce Větřkovice. Náklady spojené se změnou ÚP č. 4 uhradí v plné výši pan 

Jaroslav Kostera.  

 

 Jmenování Mgr. Stanislava Mičky kronikářem obce Větřkovice. 
 

 Podání žádosti o dotaci z Programu ministerstva životního prostředí na protipovodňová opatření 

(společný projekt pro obce Větřkovice, Březová, Skřipov) prostřednictvím agentury ENVIPARTNER 

Brno. 
 

 Starostovi obce informovat o výběrových řízeních před jejich zahájením a zpracovat směrnici pro 

malá výběrová řízení. 
 

Plné znění usnesení ze IV. zasedání ZO je k nahlédnutí na obecním úřadě nebo jej můžete zhlédnout 

na úřední desce obce a je také k nahlédnutí na internetových stránkách obce Větřkovice. 

                                            
 Miroslav Černoch , místostarosta obce  

 
 

VÝBĚROVÁ  ŘÍZENÍ NA REALIZACI PROJEKTŮ „OPRAVA KAPLIČKY” A „ZAHRADA MŠ”  
 

Dne 22. června 2011 proběhlo na OÚ výběrové řízení na realizaci projektu „Oprava kapličky ve 
Větřkovicích“. K účasti na výběrovém řízení byly osloveny firmy: STAVITEL Šafrán s.r.o., STAMEX 
Březová s.r.o. a ROSIS Opava s.r.o. Vítězem výběrového řízení se stala firma STAVITEL Šafrán s.r.o. 
 

Dne 22. června 2011 taktéž proběhlo na OÚ výběrové řízení na realizaci projektu „Děti obci – nová 
zahrada v areálu MŠ ve Větřkovicích“. Toto výběrové řízení sestávalo  z výběru dodavatele na 
ozelenění zahrady a na dodavatele hracích prvků. K účasti na výběrovém řízení na ozelenění zahrady 
MŠ byly osloveny firmy: ing. Rostislav Sládeček (Opava), ing. Oldřich Čerbák (Pustá Polom) a ing. 
Zdeněk Mazal (Bolatice). Vítězem výběrového řízení se stala firma ing. Rostislav Sládeček (Opava). K 
účasti na výběrovém řízení na dodavatele hracích prvků se v daném termínu nepřihlásila žádná 
z oslovených firem, a proto bude toto výběrové řízení opakováno.  

              Dušan Lederer, starosta obce 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH  K 1. 6. 2011 
 

V květnu 2011 se vytěžilo 97 m3 dříví. Z tohoto množství bylo 54 m3 kůrovcem napadené a 43 m3 z 
probírky. Odvezlo se a prodalo výše uvedené množství dřeva. Dokončilo se zalesňování a byla podána 
žádost o dotace na zalesňování ve výši 269.100,- Kč. V současné době probíhá letní nátěr sazenic 
proti okusu zvěří. Dále se bude těžit v probírkových porostech. Počáteční stav lesního hospodářství 
v měsíci květnu byl -113.982,- Kč. Náklady na lesní provoz činily 47.595,- Kč (těžba, přibližování, 
zpřístupnění, klest, vylepšení, asanace, výřez). Příjmy z prodeje dříví činily 115.983,- Kč. Stav k 1. 6. 
2011: -45.594,- Kč. 
                                                                                                                                           Zdeněk Svoboda, lesník 
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INFORMACE Z JEDNÁNÍ PŘESTUPKOVÉ KOMISE 

Komise pro projednávání přestupků zasedla v I. pololetí roku 2011 celkem dvakrát a to vždy ve 

složení: 

 Bc. Lenka Benková - předsedkyně komise pro projednávání přestupků, 

 Miroslav Černoch - člen komise pro projednávání přestupků, 

 Ing. Jiří Groda - člen komise pro projednávání přestupků. 

Komise projednala do dnešního dne celkem šest přestupků. Jednalo se o přestupky proti občanskému 
soužití a majetku. Všechny přestupky byly vyřízeny. Rozhodnutí zdejší KPPP nebylo napadené ani v 
jednom případě odvoláním nebo jiným opravným prostředkem. Stejně tak si žádný z přítomných 
přestupkového řízení nestěžoval na postup naší přestupkové komise. Můžeme tedy konstatovat, že 
řízení jsou vedena objektivně a tak, aby se občané naší obce mohli s důvěru také obrátit o radu či 
pomoc ke členům naší komise. 
I do budoucna Vás budeme průběžně seznamovat s prací naší komise a taktéž se statistikou 
přestupků, která musí být vedena a může být zveřejněna. 

Miroslav Černoch, místostarosta obce  

ODPADY – I. ČTVRTLETÍ  2011 
 

V I. čtvrtletí roku 2011 jsme společně vytvořili 42,222 tuny odpadu (to jsou popelnice a sklo), což 
znamená 56,3 kg odpadu na občana. Za odvoz tohoto odpadu jsme zaplatili 100.570,- Kč. V přepočtu 
je to pak 134,- Kč na občana. 
 

Leden:       Únor: 
Popelnice   12,370 t  Popelnice   11,900 t 
Sklo       0,924 t  Sklo      0,428 t 
 

Březen:       I.čtvrtletí: 
Popelnice               15,540 t   Popelnice   39,810 t 
Sklo     1,060 t   Sklo      2,412 t 
 

Využívejte také možnosti odevzdávat elektrospotřebiče na sběrné místo pod KD. K 20. 6. 2011 bylo 
připraveno k odvozu: 6 mikrovlnných trub, 37 PC monitorů, 6 rádií, 3 pračky, 93 televizí a další 
drobné spotřebiče. Vše bude honorováno ELEKTROWINEM a budeme žádat o financování nových 
vrat do sklepa KD k zabezpečení sběrného místa. 

Dušan Lederer, starosta obce 

ORDINACE PRAKTICKÉHO  LÉKAŘE  

Pozor – od 4. 7. do 22. 7. 2011 máme dovolenou!! 

Zástup: MUDr. Volfová v mé ambulanci ve Vítkově, Budišovská 877, tel.: 556301769  

  Úterý a pátek od 12:00 do 14:00 ve dnech 8. 7., 12. 7. a 15. 7. 

Akutní případy mimo tyto dny budou ošetřeny v ambulanci MUDr. Volfové v Melči (tel.: 556309019) 
dle jejích ordinačních hodin: 
Pondělí  08:00 – 12:00 
Úterý  08:00 – 11:00 
Středa  08:00 – 12:00 
Čtvrtek   13:00 – 18:00 
Pátek  08:00 – 11:00 
Ve dnech od 18. 7. do 22. 7.2011 bude z důvodu rekonstrukce vítkovská ambulance mimo provoz a 
mé pacienty ošetří dle potřeby MUDr. Volfová v Melči (viz. její ordinační hodiny). 

MUDr. Zakreničnyj, praktický lékař 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

ROZLOUČENÍ S  ŽÁKY 4. ROČNÍKU ZŠ  

 
Ve čtvrtek 16. 6. 2011 proběhlo tradiční, v pořadí již páté, rozloučení se žáky 4. ročníku, kteří ukončili 
docházku do naší základní školy. Tohoto setkání se kromě samotných žáků a jejich rodičů zúčastnili 
členové pedagogického sboru a zaměstnanci naší školy. Toto setkání organizoval obecní úřad, jenž byl 
na tomto setkání zastoupen starostou a místostarostou obce. Po krátkém úvodním proslovu pana 
starosty představila paní ředitelka postupně všechny žáky a ti obdrželi pamětní list, kytičku a finanční 
odměnu v hodnotě 5.000,- Kč. Touto částku odměňuje obecní úřad žáky a jejich rodiče za „věrnost“ 
naší škole. Podmínkou k získání této odměny je skutečnost, že dítě musí absolvovat docházku do 
všech čtyř ročníků v naší základní škole. Tento motivační prvek se osvědčil, o čemž svědčí fakt, že za 
posledních pět let nebyl zaznamenán případ, kdy by rodiče přemístili své dítě na jinou školu. Tímto 
bychom také chtěli poděkovat paní ředitelce, celému pedagogickému sboru a všem zaměstnancům 
základní a mateřské školy za odvedenou práci ve školním roce 2010/2011 a popřát všem hezké a 
pohodové prázdniny k načerpání nových sil do další práce. 

 

Žáci 4. ročníku ZŠ Větřkovice – školní rok 2010/2011 

Dolní řada zleva: Ziesberger Aleš, Mička Matyáš, Mička Lukáš, Lorek Tomáš 

Prostřední řada zleva: Vladařová Erika, Gálová Sandra, Grodová Michaela, Vavrošová Anežka, Vaculová Tereza, 

Hellebrandová Veronika, Kubesová Klára, Šamárková Adéla   

 
Miroslav Černoch, místo starosta obce 
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Vážený pane starosto, vážené paní učitelky, milí rodiče a spolužáci, 
 

je to jako včera, kdy jsme poprvé usedli do školních lavic v naší malé, ale krásné škole jako nedočkaví 
prvňáčci. Těšili jsme se, že posbíráme nějaké vědomosti, navštívíme zajímavá místa při výletech, 
zasoutěžíme si, dostaneme samé jedničky a získáme hodně vzpomínek na společně strávené chvíle se 
spolužáky a paními učitelkami. Čtyři roky uplynuly jako voda. Po prázdninách většina z nás přejde do 
školy v Březové, kde se seznámíme jak s novými žáky, tak i s novými, pro nás neznámými vyučujícími. 
Proto bych teď chtěla za celou třídu poděkovat paní ředitelce Bejdákové, paní učitelce Grodové, paní 
učitelce Sonnkové a v neposlední řadě i paní školnici Černínové za to, že jste se o nás vždy tak pěkně 
staraly, měly s námi velkou trpělivost, pomáhaly nám, když jsme si s něčím nevěděli rady i přesto, že 
to s námi nebylo někdy k vydržení. Taky Vám přejeme stále plné lavice nových dětí a pevné nervy 
s dalšími nezbednými žáky, kteří nás vystřídají. 

Loučí se s Vámi žáčci 4. ročníku Základní školy ve Větřkovicích. 

ŠKOLNÍ VÝLET DO ZOO LEŠNÁ  

Na školním výletě mě nejvíc zaujala exkurze na téma „Moje chlupatá rodina“. Pracovník zoo nás 
podrobně seznámil se životem goril, chápanů, lemurů. Byla nám představena gorilí samice Judita a 
samec Bosso. Když se podíváte gorile do očí, vyzve vás na souboj.  
Zajímavé bylo povídání o tučňácích, nikdo z nás si neuměl představit, kolik práce vyžaduje péče o tato 
milá zvířata. 

          Adéla a Matyáš 
 
Nenechali jsme si ujít tropickou halu Yucatan, která ukazuje bohatost a pestrost středoamerického 
deštného pralesa. Žije tu více než 20 druhů zvířat, roste 1450 různých rostlin, na většině míst haly 
jsme se setkávali s dávnou civilizací Mayů. Cesta vláčkem po celém obvodu zoo byla úžasná. 
Procestovali jsme Ameriku, Austrálii, Asii, Afriku, viděli jsme nejvzácnější stromy zámeckého parku. 
V Africe se nám líbilo setkání se slony Ulu, Kali a Zola.  
Pozorovali jsme krokodýly, hroznýše, klokany, lemury, medvědy, mravenečníky, plameňáky, 
nosorožce, lvy. V Etiopii se proháněly elegantní žirafy. Bylo to fajn. 

                                        Darina a Lukáš 
 

Před odjezdem jsme dostali volno na nákup drobných dárků. Mohli jsme si také prohlédnout park 
v okolí zámku. Všichni jsme se pohybovali ve skupinkách, abychom se neztratili. Měli jsme radost, že 
jsme to zvládli. Náš školní výlet byl kouzelný. 
                                                                                                                                                      Vendula a Tomáš 
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INFORMACE ZŠ A MŠ  

 Mateřská škola bude uzavřena v době od 11. 7. do 19. 8. 2011. Od 12. 8. je možno děti umístit 

do MŠ Vítkov, Husova ulice. 

 Od 1. 9. 2011 dochází ke stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ při celodenní docházce 

ve výši 270,- Kč měsíčně. O snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitelka školy na základě 

písemné žádosti zákonného zástupce podle vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 

v platném znění, zejména v případě dětí se sociálním zvýhodněním. 

Mgr. Dáša Bejdáková, ředitelka školy  
                                                                                                                  

SPOLKY A ORGANIZACE 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  
 

UMÍSTĚNÍM NAŠICH FOTBALOVÝCH DRUŽSTEV v soutěžním ročníku 2010-2011 

Muži: III. třída sk. B  

Pořadí Tým Zápasy + 0 - Skóre Body 

 1. Větřkovice                26 19 2 5  82 :  35 59 

 2. Otice "B"                 26 18 2 6  78 :  40 56 

 3. Vávrovice                 26 16 3 7  67 :  31 51 

 4. Hlavnice                  26 14 3 9  48 :  34 45 

 5. Nové Sedlice              26 13 1 12  56 :  48 40 

 6. Březová                   26 12 3 11  52 :  58 39 

 7. Chvalíkovice              26 11 5 10  50 :  40 38 

 8. Budišov n/B "B"           26 10 4 12  44 :  79 34 

 9. Skřipov                   26 10 4 12  41 :  39 34 

10. Pustá Polom "B"           26 9 5 12  40 :  52 32 

11. Brumovice                 26 8 7 11  44 :  58 31 

12. Holasovice                26 7 7 12  39 :  43 28 

13. Komárov                   26 6 0 20  40 :  93 18 

14. Palhanec                  26 4 4 18  32 :  63 16 

 

Družstvo mužů historicky poprvé postoupilo do okresního přeboru. Blahopřejeme.  
 

Žáci: okresní přebor 

Rozhodnutím sportovně-technické komise Okresního fotbalového svazu Opava ze dne 16. 6. 2011 
byla všechna odehraná utkání družstva žáků TJ Dubina Větřkovice v soutěžním ročníku 2010-2011 
kontumována ve prospěch jejich soupeřů. Důvodem tohoto rozhodnutí je zjištění nepravdivých údajů 
na registračním průkazu jednoho z hráčů.  

SDH VĚTŘKOVICE (SPORTOVNÍ DRUŽSTVO)  
 

V měsíci červnu jsme se zúčastnili 8 soutěží a trochu jsme potvrdili naši letošní formu. 28. května se 
naši žáci zúčastnili soutěže ve Fulneku (NJ). Útok se jim pěkně povedl a s časem 20,081 s si odvezli 
domů svůj první putovní pohár za 1. místo. 3. června jsme pořádali 1. ročník Memoriálu Josefa Šmída, 
kterého se zúčastnilo 27. týmů. Na této soutěži se našemu áčku nedařilo a připsali jsme si náš první 
letošní neplatný pokus. Naši žáci ale příjemně překvapili. S časem 18,870 s skončili na pěkném 12. 
místě z 21. týmů. Noční soutěž vyhráli v mužské i ženské kategorii družstva z Tísku. V sobotu 11. 
června se uskutečnilo 2. kolo Moravskoslezské ligy v Lubně (FM). Útok jsme měli pěkně rozběhnutý a 
s časem 14,506 s jsme skončili na 4. místě. V průběžném pořadí MSL jsme byli na 3. místě. Po cestě 
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domů jsme se stavili ještě na soutěži v Kujavách (NJ), kde jsme uzavřeli startovní listinu a s časem 
14,368s jsme si převzali putovní pohár za 1. místo. V neděli jsme si udělali trochu větší výlet a vyrazili 
na soutěž ke Vsetínu do Bylnice. Štěstí nám ale už nepřálo a po chybě na stroji a rozdělovači jsme si 
připsali neplatný pokus. 18. 6 pokračoval seriál MSL v Oprechticích. Na lize jsme opět ukázali, že 
umíme zajet dobrý čas. S výsledným časem 14,338 s jsme skončili na 3. místě. Po sečtení bodů jsme 
zjistili, že v tabulce MSL ztrácíme pouze 1 bod na 1. místo. Pro nás to bylo milé překvapení. Večer 
organizátoři pořádali ještě noční soutěž, ale pomalu se nám potvrzuje, že na nočních se nám moc 
nedaří. Po chybě na obou proudech jsme měli neplatný pokus. V neděli ráno po krátkém vyspání jsme 
vyrazili na soutěž do Vyškovic (NJ), kde jsme si spravili reputaci a časem 14,506 s jsme skončili na 
pěkném 1. místě. Jménem hasičského výboru bych chtěl poděkovat všem sponzorům a místních 
spoluobčanům za podporu a účast na naší noční soutěži. Videa ze všech soutěží jsou k zhlédnutí na 
www.sdhvetrkovice.cz. 

Tomáš Buchwald, SDH Větřkovice 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCÍ ČERVENCI OSLAVÍ  
 

75 let pan  Šolaster Zdeněk 65 let paní Ehlerová Drahomíra   60 let paní Černínová Marie 
75 let paní Šamárková Anežka       60 let pan  Pekárek Josef 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

ČERVENEC 2011  
 

 Úterý  5. 7. 2011 –  9:00 hod.                                                              
Fotbalový turnaj „Starých gard“ – Letošní turnaj starých pánů se uskuteční v Bartošovicích. O zisk 
putovního poháru se tradičně utkají mužstva Větřkovic, Sedlnice, Libhoště a pořádajících 
Bartošovic. 

INZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODEJ VYKRMENÝCH  

VEPŘŮ 

Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ 

DUBINA, Větřkovice 198, přijímá objednávky na 

vykrmená prasata. Prodej se uskuteční v průběhu 

měsíce října 2011. Zájemci se mohou hlásit na 

pevné lince tel.: 556 455 279  nebo na čísle 

mobilního telefonu:                                          

776 195 380 (ing. Procházková Marta). 

 

 

http://www.sdhvetrkovice.cz/


 

  8 

 

 

 

 

 

 

 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Červenec 2011 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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